КОПИЯ                                                                  УИД: 16MS0028-01-2022-000122-56
                                                                                                       Дело № 5-41/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2022 года
        город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
(город Казань, ул. Адоратского, д. 12б),
рассмотрев дело об административных правонарушениях в отношении Оглы Р.Р., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, данные изъяты , привлекаемой к административной ответственности по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Р.Р. Оглы, 26 декабря 2021 года в время возле дома 25 по улица Маршала Чуйкова г. Казани, напротив «Сбербанка», осуществляла предпринимательскую деятельность без оформления в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществляла розничную торговлю консервными наименование организации, не имея разрешения на продажу и, не имея документов на товар,  тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Р.Р. Оглы извещена о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом, по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в судебное заседание не явилась, ходатайств суду не представила. Дело рассмотрено в порядке пункта 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отсутствие Р.Р. Оглы.
 Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается:
-
протоколом №данные изъяты от 26 декабря 2021 года, согласно которому
Р.Р. Оглы 26 декабря 2021 года, осуществляла предпринимательскую деятельность без оформления в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществляла розничную торговлю консервными наименование организации;
- рапортом сотрудника полиции ПА-1507 фио от 26.12.2021 года;
- заявлением и объяснением фио от 26.12.2021 года;
-
письменными объяснениями Р.Р. Оглы от 26.12.2021 года, которая свою вину в свершении правонарушении полностью признала, и иными представленными материалами дела.
Оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает установленным, что своими действиями Р.Р. Оглы совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания учитываются характер правонарушения, сведения о личности правонарушителя.
В качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает наличие малолетних детей у виновной.
Иных обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, не выявлено.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд назначает Р.Р. Оглы наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренной санкцией настоящей статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Оглы Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН: 1654003139, КПП: 165501001, кор/с 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КБК: 73111601153019000140, идентификатор 0318690900000000026812223.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа представить в кабинет № 15 судебного участка № 3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Адоратского, д. 12б.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд города Казани через мирового судью.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                   Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья                                                                              Р.М. Зайнутдинов

          Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу не уплачен.
	Мировой судья
	                                  Р.М.Зайнутдинов